
Mrzimorské tablo Zima 2013 

Čtu, čteš, čteme… aneb oblíbená četba 

žlutých. 



1. ročník 



Alba Jacquelin 
Gejša, Malé ženy, všechny knížky od Dana Browna, 
Egypťan Sinuhet, Tajemný Etrusk, Ze mě, Říše snů, 
Labyrint, Stín větru, Alchymista, Sokrates, Jih proti 

Severu, Jak běžet do kopce, Řeka Bohů, Za časů 
cholery, Chléb na vodách, Autobiografie Alana Aldy, 
Andělská hra, Muž, který naslouchal koním, Moudří 

blázni a Tracyho tygr 
 

To sou ty špičky...bylo jich víc, ale už si je bohužel 
nepamatuju, ale tyhle se mi líbily asi nejvíc:) 



Amy Lizardova 

Moje nejoblíbenější kniha je samozřejmě Harry 
Potter. Líbí se mi, jak je jeho svět úžasně 

propracovaný a všechno do sebe zapadá. Mé 
další oblíbené knihy jsou Pán Prstenů a další 

příběhy od pana profesora Tolkiena, které mají 
svou dramatičnost a nádhernou tragickou 

atmosféru, pak mám ráda knihy ze Zeměplochy 
od Terryho Pratchetta (ty mají úžasně švihlý 

smysl pro humor) a Řadu nešťastných příhod. 
 



Anet Small Witch 



Annie Sami Criss 

Není římského lidu,  série Harry Potter, série 
Pán prstenů + Hobit a Silmarilion, série Percy 

Jackson, tetralogie Odkaz dračích jezdců, 
triologie Strážci času, Atlas mraků, Dávná 
kletba, Egypťan Sinuhet, kriminálky od Ed 

McBaina, Foglarovky, Mayovky,... :P A tak dále 
a tak dále a tak dále... :D 



Aredon von Cartage 



Aria Modgomery 

Nejraději mám detektivky a romantýrny=) 



Belatris Lexter 



Elva Brockwoodová 

Úkryt od Lisy Gardner(ové) 



Emerson Bridges 

Tak můj oblíbený žánr je určitě Sci-fi a Fantasy. 
S knížkami a autory je to už těžší. Čtu hodně 
Fan Fiction ohledně Star Wars - takže různí 

autoři, ale stejný svět :)  
Jinak je asi oblíbený autor Terry Pratchett (četl 
jsem toho od něj hodně) a nej knížka asi od něj 

Barva kouzel. 



Micky Fougová 



Michelle Blue 

Mezi mé oblíbené knížky patří: 
Harry Potter (všechny díly)- J.K.Rowling 
Twilight sága (všechny díly)- S. Meyrová 

Sága andělů ( Pád, Muka, Vykoupení, Vytržení) - L. 
Kateová 

Robinson Crusoe- D. Defoe 
 



Milan Dungeon 

Série Knih Zaklínač  - Andrzej Sapkowski 



Neassa Eireann Bourgh 



Patricia Baloure 

Moje najobľúbenejšie knihy sú Harry Potter 1-
7, ak chceš konkrétne jednu knihu, tak je to 

Harry Potter a dary smrti. 



Seraphis Alwynae 

Určitě HP, všechny díly 
Malý Princ 

Marilyn Manson - Dlouhá trnitá cesta z pekla 
tetralogie Odkaz dračích jezdců 

trilogie Milenium  
Řada nešťastných příhod 



Sophia Fllortto 

Moje oblíbené knihy jsou díly Harryho Pottera - 
J. K. Rowlingová 

Další moje oblíbené knihy jsou od autorky 
Jacqueline Wilsonové, jako např. Konec snění, 

Nejdelší velrybí píseň, Jacky snílek... 



Sylvia Belitia Rawison 

Odkaz Dračích jezdců- Eragon, Eldest, Brisingr a 
Inheritance (Ch. Paolini) Fantasy 

Králíčkovy sebevraždy 
Malý princ (Kdo by ho neměl rád?) 

Saturnin 



Vivian Adamsová 

Mám strašně ráda horory a oblíbená knížka je 
"Řbitov zviřátek" od Stephena Kinga. =) 



Yol Yol 
Můj  oblíbený žánr je fantasy, ten hlavně. 
Mám moc rád ale i Kinga, jeden z mých 

nejoblíbenějších autorů. Luther King a od něj 
se mi nejvíce líbí Dallas 63 (je to o atentátu na 

Kennedyho). Dále se mi od něj líbí kniha 
Žhářka. 

 
Další je odkaz dračích jezdců od Chritopha 

Paoliniho. 
 

V neposlední řadě je to Rowlingová, Blytonová, 
Raymond Khoury a jeho kniha poslední 

Templář. 



2. ročník 



Azug Chaloupka 

Terry Pratchett- všechny věci 
J.R.R. Tolkien - Pán Prstenů 

A. Sapkowski- Zaklínač  
E. Bass- Cirkus Humberto 



Dolween Amarantine Dakini 

Malý princ, Alchymista, Pohled do slunce, 
knížky od Roberta Fulghuma a samozřejmě 

Harry Potter! :) 



Eleonore van Hivrisová 



Esperanza Luisana Morgan 



Chabrakanes Čertovem 



Judith Kinglonová 



Lena Mary Brownová 

Tak oblíbený je určitě Harry Potter a J.K. 
Rowling :D, dále potom válečná literatura, 

historická, knihy o 2.sv.v., sci-fi a dobrodružné 
knihy - hlavně od Julese Verna, také se mi líbí 

Jaroslav Foglar. Červená knihovna jen málokdy. 



Vea Sophie Williams 

Kdybych měla vyjmenovávat své nejoblíbenější 
knihy, byli bychom tu ještě několik dní. Ráda si 

přečtu každou knížku, která mě jen trochu 
zaujme. Ale kdybych si měla opravdu vybrat, 

upřednostnila bych asi Percyho Jacksona. 
Řecká mytologie ... to je moje. A samozřejmě 
nesmím zapomenout ani na Harryho Pottera. 

Je to přeci náš předchůdce, ne? 



3. ročník 



Andrew Uroboros 

Ono je toho hodně. Tím, že sám píšu a hodně 
čtu, bude obtížné něco konkrétního vybrat, ale 

pokusím se. 
 

E. Petiška - Staré řecké báje a pověsti, B. 
Němcová, Ch. Dickens, S. Freud, W. 

Shakespeare, Ch. Baudelaire, A. Dumas - celá 
sága Josepha Balsamo, Hrabě Monte Christo a 
další. V. Hugo – Bídníci, J. Wyndham, S. King, D. 

Simmons - především Terror, Hladové hry, 
Hyperion, D. Mitchell a asi milion dalších :o)) 



Ashaii Naomi Naiad 

Oblíbených knih mám snad ještě víc než 
oblíbeného jídla :D Vlastně jsem schopná 
přečíst skoro všechno a většina se mi líbí. 

Neprokousala jsem se jen Jiráskem a nemám 
ráda Kafku. Naopak mám ráda třeba Stephena 

Kinga, knihy o Zeměploše, Hlídky od 
Lukjaněnka, samozřejmě Harryho Pottera a 

milion dalších. 



Ciline Flameová 
Jsem strašný knihomol... kdybych měla vypsat všechny knihy, které mě zaujaly, 

které mám ráda, byli bychom tu do rána. Jako první se mi vybaví Hostitel - 
brilantní román, dále Strážci času - třídilné fantasy (nebo něco takového), 

úžasně se to čte, zhltnete to jedním dechem; dále samozřejmě Harry Potter - 
jak jinak; milovné i zavrhované Twilight - nejsem tím nijak posedlá, ale myslím 

si, že je to úžasná kniha s ještě lepším nápadem; Kůň, který si mě vybral - 
knížka se smutným koncem, vždycky mě rozpláče, ale nádherná; Babička - 

klasika, miluju tu knihu, ale nerada ji čtu =oD; Evžen Oněgin - krásný příběh, 
ale je to jen pro knihomoly; Alchymista - zajímavý dej, ale moc rozvláčný; 

Deník malého poseroutky - za to by autor měl dostat metál!; určitě Eragon - 
mám doma všechny čtyři knihy a všechny je mám přečtené několikrát (vyjma 

Inheritance, to jsem stihla zatím jen jednou), to snad ani nepotřebuje 
komentář, akorát být autorem, napíšu další knihu, protože když to skončí 

odletem Ëragona...; miluju zvířecí encyklopedie! to je pro mě největší dárek; 
taky jsou luxusní knížky od Patricka Taylora, tlusté, ale úžasně čitelné...snad 
abych to pomalu uzavřela...a prosímvás, hlavně nečtěte Dona Quijota - jen 

pokud jste fakt cvoci...je to šílená knih a patří do kolonky tří knihy, které jsem 
nikdy nedočetla. Skončila jsem po 40 stránkách... 



Elizabeth Gibsonová 

Nemohu říct jednu konkrétní knihu, protože 
oblíbených jich mám fakt hodně. Čtu hlavně 

fantasy a historické či válečné romány, ale docela 
často se stane, že zabloudím i k jiným žánrům.  
Moc ráda mám knihy od Svena Hassela, potom 

Sherlocka Holmese, knížku Válečný kůň, triologii 
Hunger Games a samozřejmě celého Harryho 

Pottera. 



Helča Morganová 

Řbitov zviřátek a Dračí oči od Stephena Kinga  



Charlotte Von Emotion 

Noah Gordon - Ranhojič 
E. L. James - Padesát odstínů šedi  

Michal Viewegh - Případ nevěrné Kláry 



Kniga Sitara 



Luciana de Cygnus 

Co se týče mě a knih, tak posledních pár let čtu 
jenom skripta do školy a na víc nemám čas :( 
Ale mám ráda knihy od Karla Čapka, Pýchu a 

předsudek od Jane Austenové, Obraz Doriana 
Graye Od Oscara Wilda nebo Eragona od 

Christophera Paoliniho :) 



Peter Warhall 

Žánry: fantasy, detektivky, romány, historické 
a básně 

Knihy: Quo Vadis, Tři mušketýři, Přebyteční, 
Eragon, HP, série Zabíječ. 

Autoři: William King, Erich Maria Remarque, 
Karel Hynek Mácha 



4. ročník 



Amélie Žíhaná 



Emily Moonová 

Tak já mám ráda samozřejmě Harryho Pottera, 
a pak jiné knížky ze žánru fantasy, třeba 

Vampýrská akademie se mi docela líbila. A taky 
miluju detektivky od Agathy Christie a občas mi 

padne do oka i nějaká klasika, jako třeba 
Bídníci. 



Lilian Isabella Rorrs 



Susan Cooková 
Oblíbené knížky, hm, momentálně zrovna Nástroje smrti 

od Cassandry Clare a to je fantasy. Potom knižní série 
Mediátor od Meg Cabot, to je taky fantasy, duchařina. 

Veškerý upírský ságy radši vynechám, o to radši pomlčím. 
(Ano, další blázen do Vampýrské Akademie), potom třeba 
Na Západní frontě klid od Remarquea, to je meziválečná 

próza, žánr válečný no... Ještě než umřu od Jenny 
Downham, to je žánr no... takový drama ze života no, žánr, 
to je těžký. Co potom, ještě třeba Vyhoďme ho z kola ven 
od Kena Keseye, Květy zla od Charlese Baudelairea, dobře 

teď už moc přemýšlím o rozumných knížkách, můj oblíbený 
žánr je zkrátka fantasy, to je jasná věc a když narazíš na 

skoro jakoukoliv fantasy (no Harryo Pottera jsem snad ani 
zmiňovat nemusela), tak jsem to buď četla, nebo se na to 

chystám :D Takže asi tak.  



5. ročník 



Jane Karen Langley 



Safira Jane Bardotová 
Se zájmem si přečtu téměř všechny knihy, snad mimo 

sci-fi literaturu, tu raději přenechám povolanějším. 
Nejvíce je u mě v knihovně zastoupen žánr 

historických a dobrodružných románů. Z různých 
významných období v dějinách lidstva. Velmi mě 

zajímají knihy od Kateřiny Tůmové, především Vyhnání 
Gerty Schnirch. Tato kniha mě přivedla k četbě válečné 

a poválečné literatury. 
V rámci školy se mi do literatury zamotala i poezie z 
různých údobí České republiky, stejně jako próza a 

drama. Holt povinná četba :-) 
A vzhledem k mé práci musím udržovat krok s 

nejnovější literaturou pro děti a mládež, tudíž se ke 
mě dostávají i knihy brakové, ovšem někdy velmi 

zajímavé. 



Samantha Ulvenová 

Já nemám přímo vyčleněny oblíbené knížky, 
spíše styl, žánr nebo jak se tomu říká. A to jsou 
historické. Baví mě vše o Tudorovcích, o staré 
Anglii, o starých časech prostě. Kdy vše bylo 

jinak. Někdy se tomu musím opravdu divit, jak 
to tenkrát chodilo :) 



Teodorik Valdorius 
Kop o trpaslíka - Mathylda Feelingová - jak se 

nejlépe zbavit rtpaslíků. Vážně i Nevážně. 
 

Dračí Obrana - Fleetwyck Grinch- Obrana 
temnomagičná. 

 
Jak upadnout na hnojandu - Alys Kvítečková-

Používání bomb hnojůvek ve Famfrpále. 
 

Je to jen malinký soupis z mých oblíbených. 



Vicky Charmant 

Zuzanka 
Jedna z prvních knížek, kterou jsem četla. 

Zuzance jsem jako malá vždycky něco záviděla. 
Nejdřív to by pejsek, pak kolečkové brusle. 

Jednoho dne jsem zjistila, že už Zuzance 
nemám co závidět, tehdy jsem pochopila, že už 
jsem dospělá. Když je mi ale smutno, vždy se k 

té krásné obrázkové knížce vrátím. 



6. ročník 



Chiara Cheisseová 



Jostein Lauierová 
Má úplně nejoblíbenější kniha je Hobit aneb cesta tam a zase 
zpátky. Tuto knihu miluji a mám jí přečtenou asi 10krát :) No 

možná i víckrát :D 
Dále pak mám ráda hodně knih od S. Kinga jako například: Ostrov 

Duma Key, Dračí oči, To, Misery, Zelená míle, Pod kupolí a jiné 
další. 

Také nesmím zapomenout na Pán prstenů a většinu dalších dílek 
od J.R.R. Tolkiena. 

Také jistě knihy Harry Potter... :) 
A také mám ráda Foglarovky jako třeba: Modrá rokle, Tajemná 

Řásňovka, Když duben přichází a další :) 
A teď jsem propadla knihám Star Trek, což se nějak dalo čekat.  

Pak také nesmím zapomenout na Bibli.  
A pak je to asi ještě pár knih, které jsem četla a líbili se mi. 

Ještě, bych ale chtěla dodat knihu, kterou už v životě nechci číst, a 
kterou ráda někomu daruji! Je to: Pan Theodor Mundstock od 

Ladislava Fukse. Zájemci se mohou hlásit v mém sovinci :) 



Kim Sarah Reevesová 

Já moc nečtu, a když už čtu, jsou to většinou 
nějaké krátké příběhy, které píše kamarád. :) 

Dříve jsem četla Narnii, všechny díly, ty jsou asi 
mé nejoblíbenější :) Poté Eragona a 

samozřejmě nesmím zapomenout na Harryho 
Pottra :) Nesnáším slaďáky a nemusím 

kriminálky, na ty se jen koukám :)) 



Paul Brewer 



7. ročník 



Piper Jarwealth 

Obecně mám nejradši dobrodružnou 
literaturu, na červenou knihovnu mě zrovna 

neužije. Konkrétněji mám ráda například 
Brownovky nebo i sérii HP. 



Ywa od Roztodivých 
Mezi mé nejoblíbenější knihy patří heptalogie o 

kouzelnických dějinách. Z české tvorby mám ráda Vlastimila 
Vondrušku a jeho knihy odehrávající se ve 13. století. Též od 

něj doporučuji Intimní historii. 
Z dětštějších knih pak miluju sérii Mediátor (napsala Meg 

Cabot) a líbí se mi taky Seznam přání od Eoin Colfer. 
Pak přišla puberta. Společně s ní se mezi mé nejoblíbenější 

knihy zařadily všechny čtyři díly Stmívání. Stejně tak se 
rozplývám nad Vampýrskou akademií. Skvělé jsou i knihy od 

Sarah Dessen, konkrétně pak Poslouchej! a Ukolébavka. 
(První zmiňovaná je asi lepší. o:) ) 

A mé - doufám - tolik nepubertální já má rádo Dana 
Browna, obzvláště Anděle a démony a Šifru mistra 

Leonarda. 



Rozšiřující studiun 



Felicitas Frobisherová 

Ty jo, když já čtu všechno, co má písmenka. :D 
Tak, no, např: 

Hlava XXII 
Pan Kaplan má stále třídu rád 

Polojasno 
Jak pukaly ledy 

Saturnin 
celej Harry Potter (jak jinak že:D) 

a z autorů Agatha Christie, Terry Pratchett a 
Georges Simenon 



Oresta Vianueva 
Nebudu je nějak rozepisovat nebo tak, jelikož 

jsou to celé ságy, tak vždycky jen napíšu jméno 
ságy a tak :) jinak by to mohlo být na dlouho :D 

 
1) Sága andělé (Pád, Muka, Vytržení, 

Vykoupení) 
2) Sága Padlí andělé (Padlí andělé 1, Padlí 

andělé 2 - Aerie a Zúčtování, Padlí Andělé 3 - 
Konec dnů) 

3) Levá ruka Boží 
4) Twilight sága 

5) Řada neštastných příhod 
6) Assassins Creed sága 

7) Upír s tváří anděla 
To jsou tak moje nejoblíbenější knihy, ale jen v 

tomhle období.. U mě se to hodně střídá :D 



Sophia Glis Glisová 
Mé oblíbené knihy jsou všechny HP (nejvíc asi HP3 a 

4) - každý díl jsem četla nejmíň 3-4x a některé i 
víckrát, jsem prostě maniak. 

Knihy ze Zeměplochy - ty jsem tedy rozhodně 
nečetla všechny, na to je jich moc, ale taky je mám 

ráda, i když trochu jinak než HP (nevžívám se do 
nich tolik:D) 

a hodně dalších, z nich bych jmenovala třebas 
Saturnin, Pan Kaplan má třídu rád, nebo knížky od 
Fulghuma... obecně veselé a optimistické věci, na 

rozdíl od dávnější doby, kdy jsem si libovala ve 
všelijakých temných a kafkovských záležitostech:)  



Vendesousa Asio Otusová 
Sága Zaklínač od Andreje Sapkowského, protože Sapkowski 

je spisovatel s velkým S., jehož svět je tak reálný: "Tak to 
musí být, vysvětlovali mi. Armáda je především pořádek a 
řád. Vojsko se bez pořádku neobejde. Tím podivnější je, že 

co se týče pořádku, opravdová válka - a několik opravdových 
válek jsem viděl - neodbytně připomíná hořící bordel." 

(Marigold, Křest ohněm, s. 53) 
11 minut od Paula Coelha, neboť je to kniha, kterou jsem od 

něj četla jako první a pak jsem si musela přečíst i další: 
"Každý v sobě máme jakési hodiny a k milování je třeba, aby 

ručičky obou hodin ukazovaly stejný čas. A to se nestává 
každý den. Když člověk miluje, je mu dobře, a to nezávisí na 

milostném aktu." (11 minut, s. 147) 
Apokryfní román Beránek od Lenky Procházkové. Takhle by 
měl být napsaný příběh Ježíše v Bibli: "Jako bych umřela a 

teď se znovu narodila. Proč to nemůže prožít každý." 
(Beránek, s. 80) 



Naše dušice :) 



Magrápa Česneková 

Kniha mrtvých, Příběhy ze záhrobí, Posmrtný 
život, Deník mrtvých duší, Katalog dřevěných 

rakví, Praktická příručka ministerstva kouzel: Co 
dělat v případě vaší smrti.  



Náš pan kolejní :) 



Matthew Whitecrow 

Stopařův Průvodce po Galaxii 
Tvůrci křídel 

Jak se věci mají  


